

96.제1회추경예산안심사보고서

96. 6. 27.

예산결산특별위원장

1. 심사경과

가. 제안일자 : 96. 6. 17

나. 제안자 : 부천시장

다. 예결특위 상정 및 심사, 의결

○ 상정 : 96. 6. 21

○ 심사 및 의결 : 96. 6. 26

2. 제안설명요지

○ 예결특위시 설명으로 생략

3. 질의 및 답변요지

○ 생략

4. 토론요지

○ 생략

5. 심사결과

○ 수정의결

6. 소수의견요지

○ 없음

7. 기타 필요한 사항

○ 없음

8. 체계적 심사내용

○ 생략

세입 및 세출 총괄표

○ 세 입

(단위: 천원)

구 분	제1회 추경(A)	당 초(B)	증·감(A)-(B)	대 비(%)
총 계	536,852,775	453,944,486	82,908,289	18.3
일 반 회 계	275,135,013	262,822,725	12,312,288	4.7
특별 회 계	소 계	191,121,761	70,596,001	36.9
	공기업	149,668,905	87,169,445	58.2
	기 타	41,452,856	△16,573,444	△40.0

○ 세 출

(단위: 천원)

구 분	제1회 추경(A)	당 초(B)	증·감(A)-(B)	대 비(%)
총 계	536,852,775	453,944,486	82,908,289	18.3
일 반 회 계	275,135,013	262,822,725	12,312,288	4.7
특별 회 계	소 계	191,121,761	70,596,001	36.9
	공기업	149,668,905	87,169,445	58.2
	기 타	41,452,856	△16,573,444	△40.0

회계별 내역(기능)

○ 일반회계

(단위: 천원)

구 분	제1회 추경(A)	당 초(B)	증·감(A)-(B)	대 비(%)
합 계	275,135,013	262,822,725	12,312,288	4.7
일 반 행 정 비	94,552,305	86,618,940	7,933,365	9.2
사 회 개 발	114,270,759	111,348,152	2,922,607	2.6
경 제 개 발	57,560,456	48,894,345	8,666,111	17.7
민 방 위 비	827,807	717,790	110,017	15.3
지 원 및 기 타 경 비	7,923,686	15,243,498	△7,319,812	△48.0

○ 공기업 특별회계

(단위: 천원)

구 분	제1회 추경(A)	당 초(B)	증·감(A)-(B)	대 비(%)
합 계	236,838,350	149,668,905	87,169,445	58.2
기본적 경비	21,700,191	18,603,187	3,097,004	16.6
이전 경비 및 자본지출	116,691,008	49,022,730	67,668,278	138.0
보전재원	66,233,500	66,233,500		
내무거래	28,873,987	14,220,674	14,653,313	103.0
예비비및기타	3,339,664	1,588,814	1,750,850	110.2

○ 기타 특별회계

(단위: 천원)

구 분	제1회 추경(A)	당 초(B)	증·감(A)-(B)	대 비(%)
합 계	24,879,412	41,452,856	△16,573,444	△40.0
기본적 경비	3,933,978	3,764,612	169,366	4.5
이전 경비 및 자본지출	6,250,150	6,730,030	△479,880	△ 7.1
음자및출자	759,265	507,265	252,000	49.7
보전재원	11,300	11,300		
내무거래	9,257,179	4,410,655	4,846,524	109.9
예비비및기타	4,667,540	26,028,994	△21,361,454	△82.1

□ 회계별 심사내역

(단위: 천원)

구 분	추경요구액	삭 감 액	수정예산액	비고(삭감비)
총 계	536,852,775	1,380,365	535,472,410	0.3
일반회계	275,135,013	416,517	274,718,496	0.2
특별회계	소 계	963,848	260,753,914	0.4
	공기업	135,802	236,702,548	-
	기타	828,046	24,051,366	3.3

심사조사

(단위 : 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
경상적경비	일반운영비	2,000	2,000		-	<일반수용비> ○ 시설관리공단개소식 물품구입비 =2,000	전액삭감	73
		6,000	6,000		-	○ 시설관리공단설립준비 에 따른 공통수용비 =6,000	"	73
		1,000	1,000		-	<공공요금및체세> ○ 시설관리공단설립준비 에 따른 공공요금 =1,000	"	73

(단위 : 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
		1,000	1,000		-	○ 시설관리공단설립준비 에 따른 제세공과금 =1,000	전 액 삭 감	73
		2,700	2,700		-	<급양비> ○ 시설관리공단설립추진 근무자 급식비 5,000원×6명×90일 =2,700	"	73
	여 비	2,700	2,700		-	<국내여비> ○ 시설관리공단설립추진 여비 10,000원×6명×15일×3월 =2,700	"	73

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
	보 상 금	3,000	3,000		-	<보상금> ○ 시설관리공단개소식 참 석자 보상 5,000원×600명 =3,000	전 액 삭 감	74
	자 산 취 득 비	25,000	25,000		-	<물품 및 도서구입비> ○ 시설관리공단설립 소요 물품 및 도서구입비 =25,000	"	74
사업예산 (자체사업)	출 연 금	1,000,000	1,000,000		-	<자치단체 출연금> ○ 시설관리공단 자본출연 =1,000,000	"	74

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
경상적경비	일반운영비	3,780	3,780		-	○ 복사골부천 우편발송 전 산봉투 및 스티커 제작 · 전산봉투 45,000원×14박스×6월 =3,780 · 스티커 80,000원×1박스×6월 =480	전 액 삭 감	80
		480						
		26,400	26,400		-	<공공요금 및 체세> ○ 시정소식지 복사골부천 우편발송요금 400원×11,000명×6월= 26,400	"	80

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
자체사업	민 간 이 전	20,000	10,000		10,000	<민간위탁금> ○ 시민초청 영상문화전시 및 공연행사 개최 5,000,000원×4회 =20,000	○ 시민초청 영상문화전시 및 공연행사 개최 5,000,000원×2회 =10,000	81
	시 설 비 등	67,000	67,000		-	<시설비> ○ 청내앰프방송 교체설치 비 • 대회의실음향방송설비 =67,000	전 액 삭 감	82
경상적경비	자 산 취 득 비	5,420	350		5,070	○ 읍부즈만 사무실 • 카메라 구입 500,000원×1대=500	○ 150,000원×1대=150	83

(단위 : 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
기준경비	특 수 활 동 비	7,000	7,000		-	<기관운영특수활동비> ○ 부시장 경정(25,200,000원) -기정(18,200,000원) =7,000	전 액 삭 감	95
자체사업	자 산 취 득 비	5,900	5,900		-	<자산취득비> ○ 디지털휴대폰 (시장부속실, 부시장, 민 방위재난관리과) 850,000원 × 4대 = 3,400	전 액 삭 감	98

목 변경 및 삭감

(단위: 천원)

과 세항	목 목	시제출 예산액	수정액		수정 예산액	산출기초		비고 (쪽)
			감액	증액		당초	수정	
시·도비 보조사업 경상적경비	민간이전	200,000	200,000		0	<민간경상보조> ○ 자원봉사센터 시범운영 =200,000	전액삭감	103 삭감
경상적경비	일반운영비	500	500			○ 간부공무원 대학원 최고경영자과정 위탁교육 500	전액삭감	108
경상적경비	일반운영비	(36,250)	(11,750)		(24,500)	<일반수용비> ○ 학교폭력근절 종합대책 추진에 따른 각종 홍보 물 제작 및 인쇄비 1,000원×2,000부×5조 =10,000	○ 학교폭력근절 종합대책 추진에 따른 각종 홍보 물 제작 및 인쇄비 1,000원×1,400부×5조 =7,000	108
		10,000	3,000		7,000			
		26,250	8,750		17,500	<급양비> ○ 학교폭력근절 시책추진 에 따른 급식 5,000원×175명×30회 =26,250	○ 학교폭력근절 시책추진 에 따른 급식 5,000원×175명×20회 =17,500	108

(단위 : 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
기준경비	특 수 활 동 비	5,000	1,500		3,500	<시책추진특수활동비> ○ 학교폭력근절 대책활동 비 = 5,000	<시책추진특수활동비> ○ 학교폭력근절 대책활동 비 = 3,500	108
경상적경비	일 반 운 영 비	12,600	2,100		10,500	○ 교향악단 연주회 · 플래카드 60,000원×14매×15회 = 12,600	○ 교향악단 연주회 · 플래카드 50,000원×14매×15회 = 10,500	121
		6,000	1,000		5,000	○ 합창단 연주회 · 플래카드 60,000원×10매×10회 = 6,000	○ 합창단 연주회 · 플래카드 50,000원×14매×10회 = 5,000	121
국고보조사업	민 간 이 전	10,000	10,000		0	○ 지방문화원 육성지원 10,000,000	전 액 삭 감	123

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
자체사업	민 간 이 전	10,000	10,000		-	<민간경상보조> ○ 관악대 육성지원(부천 상고) 경 정 (60,000,000 원) - 기 정 (50,000,000 원) = 10,000	전 액 삭 감	124
		15,000	5,000		10,000	○ 수주변영로시비건립 = 15,000	○ 수주변영로시비건립 = 10,000	125
기준경비	특 수 활 동 비	5,000	5,000		-	<시책추진특수활동비> ○ 각종체육행사 추진활동 비 = 5,000	전 액 삭 감	135
경상적경비	보 상 금	5,000	2,500		2,500	<보상금> ○ 직장운동부선수단 입상 장려금 경정(15,000,000원) - 기정(10,000,000원) = 5,000	○ 직장운동부선수단입상 격려금 경정(12,500,000원) - 기 정(10,000,000원) = 2, 500	138
		2,000	2,000		-	○ 생활체육테니스대회 활 성화추진 보상 = 2,000	전 액 삭 감	138

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
자체사업	민 간 이 전	3,690	3,690		-	<민간경상보조> ○ 생활체육협의회 여직원 18,450원×1명×200일 =3,690	전 액 삭 감	140
기존경비	특 수 활 동 비	3,000	1,500		1,500	<시책추진특수활동비> ○ 국제교류 추진에 따른 활동비 =3,000	○ 국제교류 추진에 따른 활동비 =1,500	278
경상적경비	보 상 금	500	250		250	○ 홍보물 제작 100,000원×5개=500	○ 홍보물 제작 50,000원×5개=259	285
자체사업	연 구 개 발 비	60,000	60,000		0	○ 정밀진단실시 용역비 30,000,000원×2개소 =60,000	전 액 삭 감	286

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
<원미구>								
기준경비	특 수 활 동 비	2,400	2,400		-	<기관운영특수활동비> ○ 부구청장 경청(8,400,000원) --기정(6,000,000원) =2,400	전 액 삭 감	343
경상적경비	보 상 금	12,750	4,250		8,500	<보상금> ○ 학교폭력 근절을 위한 선도위원 실비보상 5,000원×5명×17개동× 30회 =12,750	○ 학교폭력 근절을 위한 선도위원 실비보상 5,000×5명×17개동×20회 =8,500	348

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
<소사구>						<기관운영특수활동비>		
기준경비	특수활동비	2,400	2,400		-	○ 부구청장 경정(8,400,000) -기정(6,000,000) =2,400	전액삭감	437
경상적경비	보상금	7,500	2,500		5,000	<보상금> ○ 학교폭력 근절을 위한 선도위원 실비보상 5,000원×10개동×5명× 30회 =7,500	○ 학교폭력 근절을 위한 선도위원 실비보상 5,000원×10개동×5명× 20회 =5,000	441

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)	
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정		
경상적경비	자산취득비	500	500		-	<물품 및 도서구입비>		전 액 삭 감	449
						○ 노래방설치=(10,560)			
						· LDP			
						500,000원×1세트			
						=500			
						· 화면연결장치			
700,000원×1세트									
=700									
· 노래방기기세트									
2,200,000원×2세트									
=4,400									
· 스크린 모니터									
150,000원×24개									
=3,600									
· 탁자									
140,000원×2개=280									
· 의자									
90,000원×12개									
=1,080									
		700	700						450
		4,400	4,400						
		3,600	3,600						
		280	280						
		1,080	1,080						

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
경상적경비	자 산 취 득 비	314,470	13,490			○ 헬스장 13,490	전 액 삭 감	449
자체사업	시 설 비 등	4,000	4,000		-	<시설비> ○ 홍보용 아치 제작 4,000,000원×1식 =4,000	전 액 삭 감	458
<오정구> 기준경비	특 수 활 동 비	2,400	2,400		-	<기관운영 특수활동비> ○ 부구청장 경정(8,400,000원) -기정(6,000,000원) =2,400	"	536
경상적경비	보 상 금	5,250	1,750		3,500	<보상금> ○ 학교폭력 근절을 위한 선도위원 실비보상 5,000원×5명×7개동× 30회 =5,250	○ 학교폭력 근절을 위한 선도위원 실비보상 5,000원×5명×7개동× 20회 =3,500	539

□ 심사조서

(단위: 천원)

과 세 항	목 목	시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
			감 액	증 액		당 초	수 정	
회 계 관 리	자 산 취 득 비	1,500	500		1,000	○ TV구입(옴부즈만 사무실) 1,500,000원×1대=1,500,000	○ TV구입(옴부즈만 사무실) 1,000,000원×1대=1,000,000	114
		1,100	1,100		0	○ 시장실 비디오비전 대체취득 비디오비전(59cm)1,100,000원 ×1대 =1,100,000	삭 감	"
		800	800		0	○ 부시장실 VTR구입 800,000원×1대=800,000	삭 감	115
		600	600		0	○ 녹화기(관사) 600,000원×1대=600,000	삭 감	"
		10,000	2,500		7,500	○ 에어컨디셔너(사회진흥과1, 민방위재난관리과1, 청소사 업소2) 2,500,000원×4대=10,000,000	○ 에어컨디셔너(청소사업소 2, 재난관리과1) 2,500,000원×3대 =7,500,000	"
		1,000	1,000		0	○ 관사 에어컨 설치 소형 1,000,000원×1대 =1,000,000	삭 감	116
지역경제관리	특 수 활 동 비	2,000	1,000		1,000	○ 물가안정대책추진활동비 =2,000,000	○ 물가안정대책추진활동비 =1,000,000	270
중소기업진흥	특 수 활 동 비	5,000	1,500		3,500	○ 중소기업상공인과의간담회 등 지원활동비=3,000,000	○ 중소기업상공인과의간담 회 등 지원활동비 =1,500,000	"
교통기획행정	특 수 활 동 비	9,500	2,500		7,000	○ 도시교통대책추진활동비 =5,000,000	○ 도시교통대책추진활동비 =2,500,000	296

□ 심사조서

(단위 : 천원)

과 세 항	목 목	시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
			감 액	증 액		당 초	수 정	
교통안전관리	시 설 비 등	1,056,925		1,315,713	2,372,638	○ 교통체계관리개선사업 ・차 선 도 색=△12,415,000 ・차 선 계 거=△1,065,000 ・표 지 판=△41,184,000 ・신호등신설(차량)=△21,463,000 ・신 호 등 이 설=△18,200,000 ・신호등신설(보행)=△15,834,000 ・표 지 병 설 치=△3,278,000 ・버스전용표지판=△179,903,000 ・경 계 석 칠 거=△1,421,000 ・경 계 석 설 치=△300,000,000 ・보도블럭설치=△36,000,000 ・L 형 측 구=△250,000,000 ・아 스 큰 포 장=△250,000,000 ・가 로 등 (이 설)=△19,950,000 ・가 로 수 (이 식)=△165,000,000	교통체계관리개선사업 ・차 선 도 색=12,415,000 ・차 선 계 거=1,065,000 ・표 지 판=41,184,000 ・신호등신설(차량)=21,463,000 ・신 호 등 이 설=18,200,000 ・신호등신설(보행)=15,834,000 ・표 지 병 설 치=3,278,000 ・버스전용표지판=179,903,000 ・경 계 석 칠 거=1,421,000 ・경 계 석 설 치=300,000,000 ・보도블럭설치=36,000,000 ・L 형 측 구=250,000,000 ・아 스 큰 포 장=250,000,000 ・가 로 등 (이 설)=19,950,000 ・가 로 수 (이 식)=165,000,000	303
	시 설 부 대 비	6,660		1,882	8,542	○ 교통체계관리개선사업 =△1,882,000	○ 교통체계관리개선사업 =1,882,000	305
주차장 관리	일 반 운 영 비	20,000	10,000		10,000	○ 주차장정기주차권및주차권제작비 50원×400,000매 =20,000,000	○ 주차장정기주차권및주차권제작비 50원×200,000매=10,000,000	685
	시 설 비 등	398,000	398,000		0	○ 무인주차관리시스템시범설치 398,000,000원×1개소=398,000,000	삭 감	687
	시 설 비 등	2,866	2,866		0	○ 무인주차관리시범설치 398,000,000원×0.72/100=2,866,000	삭 감	688
도시교통관리	시 설 비 등	100,000	100,000		0	○ 동양조경수목보상 500,000원×200그루=100,000,000	삭 감	695

심사조서

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
		300,630	300,630		0	○ 소이과출소신축토지대 입비	삭 감	695

□ 심사조서

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
기준경비	특 수 활 동 비	17,000	2,000		15,000	<ul style="list-style-type: none"> · 시책추진특수활동비 -미화원 관리 및 각종청소업무 추진 활동비 =5,000 	<ul style="list-style-type: none"> · 미화원관리 및 각종청소업무 추진활동비=3,000 	192
청소관리	자 산 취 득 비	39,000	39,000		0	<ul style="list-style-type: none"> · 음식물 쓰레기 분해소멸기 구입 13,000,000원×3대 	<ul style="list-style-type: none"> · 삭 제 	193
"	민 간 이 전	17,227,645	10,000		17,217,645	<ul style="list-style-type: none"> · 청소도급 수수료 - 경 정 (9,637,654,000 × 1 식) 	<ul style="list-style-type: none"> · 청소도급 수수료 - 경 정 (9,627,645,000 × 1 식) 	193
폐기물소각 시설관리	일 반 운 영 비	140,766	4,000		136,766	<ul style="list-style-type: none"> · 기계, 전기, 계장설비유지비 20,000 	<ul style="list-style-type: none"> · 기계, 전기, 계장설비유지비 16,000 	203
"	시 설 비 등	132,000	13,200		118,800	<ul style="list-style-type: none"> · 소각재내 철분분리기 시설 공사-132,000×1식 	<ul style="list-style-type: none"> · 소각재내 철분분리기 시설 공사-118,800×1식 	204
저소득 주민보호	자 산 취 득 비	4,865	250		4,615	<ul style="list-style-type: none"> · 중부노인복지회관 -소화기구입 500×1대=500 	<ul style="list-style-type: none"> · 중부 노인복지회관 -소화기구입 250×1대=250 	229
가정복지	"	5,400	2,150		3,250	<ul style="list-style-type: none"> · 이·미용실 에어컨구입 900 · 야외애프 2,500 	<ul style="list-style-type: none"> · 삭 제 · 야외애프 1,250 	230 230

심사조서

(단위: 천원)

과	세항	목	시제출 예산액	수정액		수정 예산액	산출기초		비고 (쪽)
				감액	증액		당초	수정	
가정복지		시설비등	11,805	704		11,101	<ul style="list-style-type: none"> • 중부노인복지회관 - 상담실 방음설치 3,520 	<ul style="list-style-type: none"> • 중부노인복지회관 - 상담실 방음장치 2,816 	231
부녀복지		자산 취득비	1,338	1,338		0	<ul style="list-style-type: none"> • 물품 및 도서구입비 • 생활놀이기구 - 1080(8종) • 교구블럭 - 258 	<ul style="list-style-type: none"> • 삭제 	232
유아복지		시설비등	37,000	37,000		0	<ul style="list-style-type: none"> • 복사골 시영아파트 탁아방 설치 - 37,000원×1식=37,000 	<ul style="list-style-type: none"> • 삭제→실효사실이 없다. (주민여론) 	236
경상적 경비		보상금	6,250	1,500		4,750	<ul style="list-style-type: none"> • 보상금 - 장묘시설견학시민증식 5,000×50명×12회 =3,000 	<ul style="list-style-type: none"> • 보상금 - 장묘시설견학시민증식 5,000×50명×6회=1,500 	221

□ 심사조서

(단위:천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
(원미구)								
청소관리	자 산 취 득 비	218,150	1,000		217,150	<ul style="list-style-type: none"> · 재활용센타 수거원 대기 소 콘테이너 박스구입 4,000×1개=4,000 	<ul style="list-style-type: none"> · 재활용센타 수거원 대기소 콘테이너 박스구입 3,000×1개=3,000 	370
(소사구)								
유아복지	시 설 비 등	75,000	7,000		68,000	<ul style="list-style-type: none"> · 시설비등 · 심곡본1동 어린이 놀 이터 부지내 지상물 철거=20,000 · 공립보육시설 건물내 부구조 변경 10,000×5개소 =50,000 	<ul style="list-style-type: none"> · 시설비등 · 심곡본1동 어린이 놀 이터 부지내 지상물 철거=18,000 · 공립보육시설 건물내 부구조 변경 9,000×5개소=45,000 	486 486

□ 심사조서

(도시계획국소관)

(단위: 천원)

과 세 항	목 목	시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
			감 액	증 액		당 초	수 정	
공원관리 사업소	일반운영비	2,500	2,500		0	○ 절수형수도꼭지구입 =2,500	삭 감	216
		2,500	1,250		1,250	○ 수목영양제구입 25,000원×100병=2,500	○ 수목영양제구입 25,000원×50병=1,250	"
		52,000	28,000		24,000	○ 중앙공원내 그늘막 설치 · 미관광장 12,000,000원 ×2개소=24,000 · 연못주변 8,000,000원 ×2개소=16,000 · 복사골테니스장주변 12,000,000원×1개소 =12,000	○ 공원내 그늘막 설치 8,000,000원×3개소 =24,000	
		13,800	6,900		6,900	○ 수목 배수 불량지 맹암거 설치 300,000원×46개소=13,800	○ 수목 배수 불량지 맹암거 설치 300,000원×23개소=6,900	220
기준경비	특수활동비	10,000	1,000		9,000	○ 시책추진특수활동비 · 도시계획업무추진대책활 동비=4,000	○ 시책추진특수활동비 · 도시계획업무추진대책활 동비=3,000,000	238
"	"	15,000	2,000		13,000	○ 시책추진특수활동비 · 안전사고대책등건설사업 추진활동비=4,000	○ 시책추진특수활동비 · 안전사고대책등건설사업 추진비활동비=2,000	290

심사조서

(공영개발)

(단위 : 천원)

과	목	시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
			감 액	증 액		당 초	수 정	
	일반운영비	5,380	5,380		0	○ 택지개발지구내 상업용 지정비인부입 · 26,900원×10일×20일 =5,380	삭 감	19
도로건설	일반운영비	12,000	12,000		0	○ 경인우회도로 개설 흥 보물 제작 12,000,000원×1식 =12,000	삭 감	292
건축지도	자산취득비	900	450		450	○ 불법건축단속카메라 구 입 300,000원×3개=900	○ 불법건축단속카메라 구입 150,000원×3개=450	381
도시정비	시설비등	50,000	25,000		25,000	○ 지하차도 높이제한 시설 공사 5,000,000원×10개소= 50,000	○ 지하차도 높이제한 시 설공사 5,000,000원×5개소= 25,000	490

□ 심사조서

(토지구획정리사업)

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
제4토지구획 정 리 일반관리비	시설비등	19,550	16,550		3,000	○ 피안회주로 정비공사 · 용벽타일붙임 19,550	삭 감	659
	일반운영비	2,500	2,500		0	○ 하수도공기업예산편성 프로그램구입 2,500,000원×1식 =2,500	삭 감	35
		4,200	2,100		2,100	○ 하수도공기업예산(안) 인쇄 210,000원×2회×10부 =4,200	○ 하수도공기업예산(안) 인쇄 210,000원×1회×10부= 2,100	"
		750	750		0	○ 하수도공기업결산서인 쇄=750	삭 감	36
		720	720		0	○ 이동전화기사용료=720	삭 감	"
		4,000	4,000		0	○ 하수도공기업결산검사 용역비=4,000	삭 감	38
처리장비	일반운영비	1,000	1,000		0	○ 전문도서구입=1,000	삭 감	"
		100	100		0	○ 크레인검사수수료=100	삭 감	49
		3,900	3,900		0	○ 현장주요기기운전규범 및 근무수칙=3,900	삭 감	"
		3,181	3,181		0	○ 건물유지비 · 본관 3,181	삭 감	50

□ 심사조서

(단위 : 천원)

과 세 항	목 목	시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
			감 액	증 액		당 초	수 정	
		14,000	4,000		1,000	○ 기계전기 대수선비 · 유입펌프동수선및유지관리 14,000,000원×1식 =14,000	· 유입펌프동수선및유지관리 10,000,000원×1식 =10,000	50
		10,000	5,000		5,000	· 탈수기동수선및유지관리 10,000,000원×1식 =10,000	· 탈수기동수선및유지관리 5,000,000원×1식=5,000	
		23,000	13,000		10,000	· 송풍기동수선및유지관리 23,000,000원×1식 =23,000	· 송풍기동수선및유지관리 10,000,000원×1식 =10,000	
		14,000	8,000		6,000	○ 전처리 시설수리 2,000,000원×7대=14,000	○ 전처리 시설수리 2,000,000원×3대=6,000	51
		2,550	1,275		1,275	○ 현장계측기 유지비 300,000원×17종×1/2 =2,550	○ 현장계측기 유지비 150,000원×17종×1/2=1,275	"
		1,200	600		600	○ 테니스장 유지관리 재료 구입 · 소금 15,000원×80포 =1,200	○ 테니스장 유지관리 재료 구입 · 소금 15,000원×40포 =600	52
		120	60		60	· 백회 3,000원×40포 =120	· 백회 3,000원×20포 =60	
		2,500	2,500		0	○ 일반공구 2,500,000원×1식=2,500	삭 감	

□ 심사조서

(단위 : 천원)

과 세 항	목 목	시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
			감 액	증 액		당 초	수 정	
		6,500	6,500		0	○ 테니스장 로울러 구입 6,500,000원×1식 =6,500	삭 감	52
입 목	시설비등	5,000	5,000		0	○ 하수처리장 꽃길조성 31,250원×160㎡=5,000	삭 감	105
구 축 물	시설비등	9,900	9,900		0	○ 하수처리장연못설치기 본조사 및 실시설계비 250,000,000원×3.96% =9,900	삭 감	"
		49,996	49,996		0	○ 체육시설웬스설치공사 122경간×409,800원 =49,996	삭 감	106
		540	540		0	○ 체육시설웬스설치공사 부대비 49,995,600원×1.08% =540	삭 감	"
	자산취득비	3,900	2,600		1,300	○ 다기능사무기기 1,300,000원×3대 =3,900	○ 다기능사무기기 1,300,000원×1대= 1,300	"

심사조서

(단위: 천원)

과 목		시제출 예산액	수 정 액		수 정 예산액	산 출 기 초		비고 (쪽)
세 항	목		감 액	증 액		당 초	수 정	
		1,400	1,400		0	○ 모터싸이클 700,000원×2대=1,400	삭 감	106
		800	800		0	○ 텔레비전 800,000원×1대=800	삭 감	"
		1,000	1,000		0	○ 냉장고 1,000,000원×1대 =1,000	삭 감	107